

مظاهر رایج غرب زدگی در عصر پهلوی

۳ دی ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۰۸

اسلام بی‌حجابی نیست. اسلام با عروسک‌های متحرکی که هر روز خود را آراسته به زینت‌های سطحی و بی‌ارزش جلوه می‌دهند سخت مخالف است و این بی‌عفتی‌ها را آزادی نمی‌داند، اسلام آزادی را در چیزی برتر از این می‌داند...

از مظاهر رایج غرب زدگی در عصر پهلوی، باید به پدیده‌ی بی‌حجابی اشاره کرد. از زمان کشف حجاب در دوره‌ی رضاخان تا گسترش وسیع آن در زمان سلطنت محمدرضا پهلوی، این خاندان در صدد رواج مؤلفه‌هایی از فرهنگ غرب در ایران بودند که با فرهنگ ایرانی-اسلامی جامعه تضاد داشت. اسناد موجود نشان می‌دهند که اکثریت جامعه‌ی ایرانی به شدت با این مظاهر غربی مخالف بودند. سندی که در ادامه می‌آید گزارشی است از ساواک راجع به اعلامیه‌ای که در یکی از دبیرستان‌های دخترانه اراک در سال ۱۳۵۶ پخش شده بود. در بخشی از این نامه می‌خوانیم: «اسلام بی‌حجابی نیست. اسلام با عروسک‌های متحرکی که هر روز خود را آراسته به زینت‌های سطحی و بی‌ارزش جلوه می‌دهند سخت مخالف است و این بی‌عفتی‌ها را آزادی نمی‌داند، اسلام آزادی را در چیزی برتر از این می‌داند...»

از: ۲۲ هـ
به: ۲۴ هـ
تاریخ: ۱۳۵۶/۲۵۲۴۶/۱۰/۴
شماره: ۱۳۴۴ هـ

موضوع: وصول نامه‌های تهدید آمیز برای رؤسای دبیرستانها



اخیراً تعدادی نامه برای رؤسای دبیرستانها دخترانه ایراندخت، دانشسرای مقدماتی دختران، شاهدخت و فرح پهلوی و اداره آموزش و پرورش واصل و طی آن پس از ذکر ان اله لا یحبالمفسدین و ترجمه آن نوشته شده سلام بر شما برادران و خواهران دینی ما امیدواریم سلام ما برادران مسئول مورد عنایت شما قرار گیرد ما به عنوان افراد مسئولی که در این اجتماع زندگی میکنیم بر خود واجب دانسته این نامه را برای شما برادران و

خواهران گرامی بنویسیم شما را به وجدان به شرف به حیثیت و به آنچه که دوست دارید و می‌پرستید قسم میدهیم که در این راه با ما همکاری کنید ما از شما تقاضای کمک مالی و جانی نداریم ما از شما جهاد یا شمشیر نمی‌خواهیم بیائید شما افرادی که با خواهران دینی ما تماس مستقیم دارید به آنها تفهیم نمائید اسلام بی‌حجایی نیست اسلام با عروسکهای متحرکی که هر روز خود را آراسته به زمینهای سطحی و بی‌ارزش جلوه می‌دهند سخت مخالف است و این بی‌عفتی‌ها را آزادی نمی‌داند اسلام آزادی را در چیزی برتر از این می‌داند این خواهران ما راهی را که غریبان و بی‌دینان رفته‌اند، طی می‌کنند و جوانان ما را منحرف می‌کند و جامعه ما را هر روز به متحلاب نابودی نزدیک می‌کنند. اکنون که ما این ناسامانی را در این اجتماع مسلمان می‌بینیم خود را در برابر آن مسئول میدانیم و واجب می‌دانیم که این نامه را برای شما بنویسیم و از شما می‌خواهیم این نامه را برای خواهران ما بخوانید تا بنکه آگاه شوند و این روح قدسی را در راه تکامل اسلام سوق دهند از همکاری شما متشکریم از طرف دانشجویان و دانش آموزان اراک- شما شب مورخه ۲۶/۱/۷۸ تملوی مدرسه شاهدخت توسط افرادی ناشناس گنده و به زمین انداخته شده و زیر آن مطالب ضد مبنی نوشته شده بوده که مسئولین بلافاصله مطالب ذیل تابلو را محو و آن را مجدداً نصب گردانند.

نظریه شریف نظری ندارم

نظریه سه‌شنبه: مفاد خیر صحت دارد و درباره شناسایی عاملین تهیه و ارسال نامه‌های مورد بحث

تلاش به عمل می‌آید.

نظریه ۲۲- نظریه سه‌شنبه تأیید می‌گردد.

آقای مرعشی هم‌هنگام با بخش ۳۲۴ بررسی و اقدام شود ۱۰/۵

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49939/پهلوی-عصر-زدگی-غرب-رایج-مظاهر/49939>